**S**ic formatur libellus quando alter coniugii post  
cardinalem copulam ab altero diuertit.

**Q**uia vobis honorabili dño archidiacono vel  
officiali rē. pponit pcurator pcuratorio nos  
mine **A** viri conquerēdo i iure aduersus **B** mulie  
rē. et dicit q̄ licet ondū **B** mulier supradicta cū pre  
fato **A** contraxerit matrimoniū ⁊ traditione ⁊ car  
nali copula subsecutis sibi in loco tali p plures an  
nos cohabitauit tanq̄ vxor eū in oībus affectione  
vxoria ptractando tamen de anno tali tali die mē  
se tali ipsa. **B.** nescit quo spiritu seducta a p̄fato **A**  
diuertit sine iudicio ecclesie ⁊ eum dimisit. ppria te  
meritate cū possessione seu quasi ipsius. ⁊ iure con  
galis eū destituendo temere ⁊ spoliando in aīe sue  
detrimentū. **A**git igit ⁊ petit pcurator p̄dictus no  
mie pcuratorio quo supra. quaten⁹ p̄cognito de p̄  
missis q̄tuz sufficit. pcuretis decernatis et declare  
tis diuisionē dimissionē et spoliationē p̄dictas fuis  
se ⁊ esse temerarias illicitas ⁊ iniustas ac temere ⁊  
illicite de facto p̄sumptas ⁊ ipm **A** ad possessionez  
seu quasi p̄dicte coniugis sue ⁊ iuris cōiugal' in ea re  
stituēdū et reducendum fore. ac reducatis et resti  
tuatis et ipsam **B** vt ad eundez **A** quem inconsul  
te dimisit redeat ⁊ coniugalia obsequia sibi prestat  
vt prius compellandaz cogendam ⁊ condemnādā  
esse cogatis campellatis ⁊ cōdemneris p vestrā dif  
finitiuam sententiam censura ecclesiastica median  
te ⁊ alia remedia opportuna hoc petit. Si aut vxor  
opponat marito restitutione petēti exceptionē con  
sanguinitas in casu p̄hibito an faciēda sit restitū  
tio. habet in. c. litteras de restit. spoli. **De materia**

etiam libelli in. c. ex cōfessione. e. ff. de hoc. Aliqñ  
agitur inter cōiuges ad diuortium ⁊ hoc dupliciter  
qz qñqz ad separationē q̄tum ad vinculum qñqz q̄  
tum ad thorum tm̄ et mutuā seruitutē vnde primo  
cum agitur ad dissolutionem vinculi saltem de fa-  
cto contracti tunc concipiatur sic libellus.

**¶** Quando agitur ad dissolutionem vīculi sic for-  
matur libellus.

**Q**uia vobis rē. ppōit pcurator noīe pcuratorio. A. viri aduers⁹ B mulierē ⁊ dī q  
lz. a. ⁊. b. p̄dicti sibi inuicem attinēt ⁊ sūt i  
tertio v̄l q̄rto gradu consāguinitatis cōiuncti v̄l lz  
p̄dicti. a. ⁊. b. affines exñt i p̄mo affinitatis gñe ⁊ i  
p̄mo sc̄do tertio aut quarto gradu ip̄i tm̄ de factō ma-  
trimoniū contraxerunt simul illud ex carnali copu-  
la consumādo. quare agit ⁊ petit predictus pcura-  
tor noīe quo s̄ p vos cognito q̄tuz sufficit de p̄mis-  
sis pnūciari decerni ⁊ declarari inter. a. ⁊. b. predi-  
ctos obstante consanguinitatis vel affinitatis ipe-  
dimento predictū matrimoniū nō eē vel subsistere  
nō posse ip̄osqz sicut d̄ facto p̄traxerunt de facto di-  
uortīados vel separādos. ⁊ a cohabitatiōe ⁊ mutua  
ta seruitute ac vīculo facti absoluendos diuortīari  
⁊ absolui variqz predicto. a licētiā ad vota alia con-  
uolādi snialiter et diffinitīue hec petit v̄rm de hoc  
officium humiliter ip̄lorādo et idem de alijs ipedi-  
mentis q̄ habēt de iure matrimoniū ip̄edire muta-  
tis mutādis. **¶** Additio. Sed querit qd si m̄rimo-  
niū fuerit declaratū nullū p̄pter cōsāguinitatē v̄l  
affinitatē aut aliud ip̄edimētū an dos debeat resti-  
tui mulieri vel an debeat confiscari et qua actione